MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Concurso Público de Provas e Títulos – Edital 091/2018– IFMG Campus Ouro Preto

ÁREA/DISCIPLINA : ESTATÍSTICA/MATEMÁTICA

EDITAL N° 088/2018 – CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS

CAMPUS GOVERNADOR VALADARES

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE

MINAS GERAIS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da Instituição,

republicado com alterações no Diário Oficial da União do dia 08/05/2018, Seção 1, Páginas 09 e 10,

e pelo Decreto de 16 de setembro de 2015, publicado no DOU de 17 de setembro de 2015, Seção 2,

página 01; e nos termos da Lei nº 8.112/90 e Decreto nº 6.944/2009, RESOLVE.

HOMOLOGAR o resultado final do Concurso Público de Provas e Títulos, Edital n° 088/2018 de 10 de

dezembro de 2018, publicado no DOU n° 238, de 12 de dezembro de 2018, Seção 3, página 59-60,

vinculado ao Edital n° 082/2018 de 20 de novembro de 2018, publicado no DOU n° 225, de 23 de

novembro de 2018, Seção 3, página 68, destinado à seleção de candidatos para Professor Efetivo deste

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais – Campus GOVERNADOR

VALADARES, de acordo com a seguinte classificação:

ÁREA/DISCIPLINA : ESTATÍSTICA/MATEMÁTICA

Classificação Candidato Nota Final

1º ROBERTA DE AMORIM FERREIRA 71,4

2º LEÍSA PIRES LIMA 70,1

3º GABRIELA OLIVEIRA 69,3

4º GUILHERME AUGUSTO VELOSO 68,7

5º SÉRGIO FELIPE ABREU DE BRITTO BASTOS 54,9

Disciplina/Área Conhecimento: ESTATÍSTICA/MATEMÁTICA- Candidatos que se autodeclararam

negros ou pardos conforme Lei Nº 12.990/2014

Classificação Nome do Candidato Pontos obtidos

1º ROBERTA DE AMORIM FERREIRA 71,4

Belo Horizonte, 15 de abril de 2019

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Concurso Público de Provas e Títulos – Edital 091/2018– IFMG Campus Ouro Preto

Kleber Gonçalves Glória

Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais.